dân Quận 9 đã tuyên xử: 

Chấp nhận một phần yêu cầu của nguyên đơn: 

- Hủy Quyết định số 05/Quý III-2015/QĐNS ngày 17/7/2015 của Công ty 
Cổ phần T về việc sa thải ông Nguyễn Minh Đăng K; 

- Buộc Công ty Cổ phần T có nghĩa vụ trả cho ông Nguyễn Minh Đăng K số 
tiền là 672.807.000 đồng (sáu trăm bảy mươi hai triệu, tám trăm lẻ bảy ngàn đồng); 

- Buộc Công ty Cổ phần T có nghĩa vụ nộp vào quỹ bảo hiểm xã hội Quận 9 
đối với việc sử dụng người lao động là ông Nguyễn Minh Đăng K có thời gian làm 
việc từ tháng 01/2015 đến tháng 01/2017 với số tiền là 292.500.000 đồng (hai trăm 
chín mươi hai triệu, năm trăm ngàn đồng); 

- Buộc Công ty Cổ phần T phải thực hiện quy định về việc lập sổ bảo hiểm 
xã hội và phối hợp với các cơ quan bảo hiểm xã hội xác nhận thời gian đóng bảo 
hiểm, trả sổ bảo hiểm cho ông Nguyễn Minh Đăng K. 

Việc thi hành được thực hiện tại Chi cục Thi hành án dân sự Quận 9, thành

[...]

a) Hủy Quyết định số 05/Quý III-2015/QĐNS ngày 17/7/2015 của Tổng 
công ty cổ phần T về việc sa thải ông Nguyễn Minh Đăng K. 

b) Tổng công ty cổ phần T  có trách nhiệm trả cho ông Nguyễn Minh Đăng 
K số tiền như sau: 

b.1) Tiền lương tháng 6 và 17 ngày của tháng 7 năm 2015 là: 57.884.000 
đồng (năm mươi bảy triệu tám trăm tám mươi bốn ngàn đồng);  

b.2) Tiền nghỉ phép năm 2015 là: 9.423.000 đồng (chín triệu bốn trăm hai 
mươi ba ngàn đồng). 

b.3) Bồi thường tiền lương trong những ngày không được làm việc là: 
630.000.000 đồng (sáu trăm ba mươi triệu đồng).  

b.4) Bồi thường 2 tháng tiền lương là: 70.000.000 đồng (bảy mươi triệu đồng). 

Tổng cộng: 672.807.000 đồng (sáu trăm bảy mươi hai triệu tám trăm lẻ bảy đồng). 

c) Tổng công ty cổ phần T có trách nhiệm nộp 121.440.000 đồng (một trăm 
hai mươi mốt triệu bốn trăm bốn mươi ngàn đồng) tiền bảo hiểm xã hội cho ông 
Nguyễn Minh Đăng K từ tháng 1 đến năm 2015 đến tháng 1 năm 2017; ông 
Nguyễn Minh Đăng K có trách nhiệm trích đóng 57.960.000 đồng (năm mươi bảy 
triệu chín trăm sáu mươi ngàn đồng) tiền bảo hiểm xã hội từ tháng 1 năm 2015 đến 
tháng 1 năm 2017 cho Tổng công ty cổ phần T để Tổng công ty  đóng cùng một 
lúc cho Bảo hiểm xã hội nơi Tổng công ty đăng ký và có trách nhiệm giao trả sổ 
Bảo hiểm xã hội cho ông Nguyễn Minh Đăng K.

[...]

Tổng công ty cổ phần T phải trả các khoảng tiền lương, tiền phép năm, tiền bồi 
thường theo mức lương 50.000.000 đồng (năm mươi triệu đồng) một tháng. 

3. Về án phí: 

Ông Nguyễn Minh Đăng K không phải chịu án phí. 

Công ty Cổ phần T phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 21.775.000 đồng (hai 
mươi mốt triệu bảy trăm bảy mươi lăm ngàn đồng).  

Công ty Cổ phần T không phải chịu án phí dân sự phúc thẩm, hoàn trả cho 
Công ty Cổ phần T 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí phúc 
thẩm theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí phúc thẩm số AA/2016/0002848 ngày 
02/6/2017 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 9.